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TAJNE ....

Po zawarciu Układu niemiecko - rosyjskiego.

a

Jak donosile poprzednio Estonja na konferencję w ism: delegowała :

jako przewodniczącego delegacji min. Finansow - G.Vestla,członka partji wło=

scianskiej/rolnej/,oziomieka z otaczenia Naczelnika Pamstwa,i p. Strandma-

na Ottona W. ргелева parlamentu, członka partji pracy przyjmującego wybitny

udział wżyciu politycznm Estonji, zwolennika scisłego sojuszu z Polską, b.de-

legata na konferencji warszawskiej . Jako sekretarz jeneralny f@elegacji

wyjechał p. Mórkus,szef wydziału z=chodkiego Min.Spraw. Zagranicznych. Bo-

zatem kilku ekspertow.

Wiadomoso o układzie niemięcko-bolszewickim, mimo i przyszła tu 1)

już prz d tygodniem dotychczas mie została jeszcze rozważon, przez rząd e-

stonski.Milczenie w tej sprawie tłom=czy min, spraw zagranicznych brakiem

szczegoiow ukiadu.Prasa dotychczas trownke? milczała.Dzis ukazały się w tej

lpfavie pierwsze artyRuiy, ktore po pr etiomacze піч zostana zakomunkkowaze.

Sztab i min. wojny , wstrzmują się jeszcze od wypowiedzenia swo-

jego zdania.

l/clogacjalrancuna czyni kroki Gelemw wykazania niebezpieczenstwa

i grozi wstonji układ niemiecko~b lsżewicki i podkresla koniecznosć

gGisłego związku znami, Poseł francuski p. Gilbert był # tej sprawie u Piipa

i jako reakcję na poczynania niemięcko-rosyjskie текаша! n konięcznosć tw -

rzenia związku obromrego posunieętego aż do konwencji wo skowej.pan. Gil -

bert ozynił zrzuty estonczykok źe na konferencji warszaws'iej nie dporowa-

dzili dy za arcia konwencji wojskowej, па to Piip zańważył że rezerwę w tej

sprawie zachowywgli nie estomczycy lecz Polsk

gie mniej jednał p. Gilbert jaki attache francuski mjr. ponn w

rozmowie z ktroenikami estonskiej polityki i w sztabie general

nym podkreslal &e moment obony jest bodaj najodpowiedniejszym dla zawar=

cia konwencji obronnej .

Zdaniem majora Bonna, ktory b. okresla ew. rezultaty

konferencji geruenskiej, obecnie po dokonaniu układu nicmiecko~ro@syjskic=

go - szanse wystąpienia zbrojmęgo Rosji zwiękdzyły się znacznie? Zdaniem

jego niemcy dążą do sprowokowani: wojny rosyjsko-polskiej , czemu sprzyja©

będzie to, że bolszewicy nic konkretnego w Genui nic uzyskają, akrytyczny

Stan prowiantowy armji sowieckiej, jak i ogolny stan Rosji wzmocnią znacE%
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Nieme; w razie udania się akcji wog$nej zyskac mogą na połączeniu się z

Rosją, zdobywając w niej wpływ decydkjący i licząc na zmanę stosunkow poli-

tycznych ogolnoeuropejskieh. W razie niepomyslnego obrotu wojyn dla Rosji,

Niemcy niczem nie ryzykują.

Utrzymanie się układu niemiecko-rosyjskkego i bezwzględne staż

nowisko Rosji w éenui mogą w następstwie odpowiedniej agitacji

nam wrogich, odsubąc panstwa baltyckie od scialejszego z nami związku czemu

zdaniem Gilberta i Bonna należy zapobiedz obecnie.

Swoje spostrzeżenia placowka francusk: zakominikowala Paryzbwi.

Attche Wosjkowy przy PP. x Betonji
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Aresztowania urzędnikow Delegucji ._.,

pod czarzutem szpegostwa wojskowego,

R.. %

W ostatnich dniach, reagując na areszty w Moskwie i Pet er-

burgu, urzędników estomskiego i Komisji optacyjnej- estonka polie

ja polityczna aresztowała w Bewlu - 4-ch urzędników delegacji bolszewickig

Jednego z nich Szredera, oficjalnie urzędnika oddziału trans-

portowego, a w rzeczywistosci pom. Samsonowa, prowadzącego :ieoficjahnie wy-

wiad - aresztow.no na ulicy w chwili gdy od jednego ze swych konfidentow od -

bierał materjał wywiadowczy.

Drugiego - Zwięrgzdina z żoną, aresztow no w ieszkeniu,

gdzie podczas rewizji ujawniono sporo materjał@# Ч'ТЊЏЗЗЗЗАЧЕЧ·2"“3'°“ zaj -

muje odpowiedzialne stanowisko w :ddliala Transportowym.

Czwartym jest kagin rowniei urzgänik tego2 wydziaru , u ktore

go znaleziono kompromitujący go materjał. "

Wezstek znaleziony materjah ma charakter wywiadu przeciwko

Estonji ' Finaaedji,

Natychmiast po aresztów niu zgłosił, się do ministra spraw

zagranicznych, Szenszew pierwszy sekretarz delegacji dyplomatycznej i doma-

gał się uwolnienia aresztowanych.Żądamiu jego odmowicnoëeswolono tylko:];

- widzenie, przycuem pozwolono poruszyc tylko sprawy związane z pracą „rentowe.-

nych w wydziale iransportowym.Dalssze sparania isji bolszewickiej, poparte

tym iż w razie zatrzymania Zwirgzdina ulegnĄę zwłoce wyładunek towarow W porck

Zwirgzdina i jego żonę zwolniono za kaucją 500,000 mkest. sas Suredera i pagic

ma oddano władzom sądowym, oskarżając ich o szpiegostwo wojenne.

Aresztowani posiadali paszporyt służbowe.

Attache Wosjkowy przy PP.
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